
 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

ALL’ALBO ON LINE/ 

Al sito web sezione PN2127 

Alla sezione AT 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2  –  interventi di cui al DM n. 102 del 27/05/2024 - Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 

Nord. Decreto per il conferimento di n. 5 incarichi quale componente PERSONALE ATA  per lo svolgimento di 

incarichi  di  supporto, gestione e/o coordinamento amministrativo  necessari per l’organizzazione e la 

realizzazione del percorsi  previsti in riferimento all’Avviso rivolto al personale  interno Prot. 0001896/U del 

24/03/2025. 

ESO4.6.A1.B - Gioca e impara: storie in italiano e avventure in inglese: CUP: J54D24002140007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 cofinanziato dal 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale (FESR) 

dell’Unione Europea (UE)  

VISTA La normativa comunitaria per le Politiche di Coesione 2021-2027 e i regolamenti principali: 

Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/ 2021; 

Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021;  

Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 

VISTO  che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo 

specifico ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero dell’Istruzione e 

del Merito “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” e “Potenziamento delle 

competenze di base” e riveste una importanza strategica in quanto centrale rispetto 

all’obiettivo generale del Programma, e direttamente rispondente alle priorità della 

Commissione Europea in materia di dispersione scolastica; 

VISTO il Decreto del MIM n. 102 del 27/5/2024 di cui all’oggetto: “Agenda Nord. Destinazione di 

risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento 

delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 2027”, in attuazione del regolamento 

(UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020” e il 

relativo allegato 2) in cui il nostro I.C. risultava destinatario, su adesione, di un 

finanziamento massimo di € 50.120,00; 

VISTA la nota M.I.M. prot. n. 136777 del 9/10/2024 avente ad oggetto: “Decreto del MIM 27 maggio 

2024, n. 102 – c.d. “Agenda Nord”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica”; 

VISTA la candidatura del nostro I.C. n. 6174  relativa all’avviso 136777  prot. 163249 del 13/11/2024;   

VISTA l’autorizzazione dell’Unità di missione PNRR del MIM per il Programma nazionale "Scuola e 

ISTITUTO COMPRENSIVO D. CAMBELLOTTI - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T - A44DE6D - Area Organizzativa Omogenea della Scuola

Prot. 0002417/U del 10/04/2025 10:56I.1.2 - PN  2127

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1060&from=it
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1058&from=IT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1057&from=IT


 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

competenze” 2021-2027 prot. n. 181969 del 13/12/2024 avente ad oggetto: “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. –  
Azioni  ESO4.6.A1,  ESO4.6.A2  –  Sotto  azioni  ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 
ESO4.6.A2.C,interventi di cui al decreto n.102 del 27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e 
del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Autorizzazione progetti - 
per un importo di € 48.480; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 del Collegio dei docenti e del Consiglio di 
Istituto; 

RICHIAMATO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3/2025 del 13/02/2025 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2025; 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot. 0000125/U del 08/01/2025; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 

economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6/12/ 2022; 

VISTA  la determina di Avvio delle attività Prot. 0001889/U del 24/03/2025 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 0001896/U del 24/03/2025 per selezione di PERSONALE ATA per lo 

svolgimento di incarichi di supporto, gestione e/o coordinamento amministrativo necessari 

per l’organizzazione e la realizzazione del percorsi previsti; 

VISTA  la nomina della Commissione per la valutazione dei curricula dei candidati  Prot. 0002150/U 

del 01/04/2025; 

VISTE le istanze di partecipazione, complete di curricula, esaminate dalla Commissione;  

VISTO il verbale di valutazione della Commissione per la valutazione dei curricula dei candidati Prot. 

0002221/U del 02/04/2025 
VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria Prot. 0002246/U del 03/04/2025 

VISTO 
il decreto di approvazione della graduatoria definitiva Prot. 2340 del 08/04/2025 

CONSIDERATO che, in particolare, il seguente personale  è risultato  in posizione idonea ai fini della selezione 

in graduatoria per gli incarichi  di  supporto, gestione e/o coordinamento amministrativo  

necessari per l’organizzazione e la realizzazione del percorsi  previsti; 

Nominativo  
Profilo  

Data nascita Codice fiscale 

Katia Agostino  Assistente amministrativo 06-08-1968 GSTKTA68M46D773J 

Stefania Ciervo Assistente amministrativo 01-06-1969 CRVSFN69H41H501L 

Adelaide Vinci Assistente amministrativo 22-04-1963 VNCDLD63D62D773E 

Gianna Carli Collaboratore scolastico 22-12-1964 CRLGNN64T62H432D 

Giulia Federici Collaboratore scolastico 02-02-1983 FDRGLI83B42H501P 
 



 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

VISTA la dichiarazione resa dal personale sopra indicato ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi 

CONSIDERATO  il personale  sopra indicato risultano essere dipendente di questo Istituto pertanto si 

procederà con lettera di incarico; 

CONSIDERATO 
che il personale scolastico  oggetto della presente determina è incaricato dello svolgimento 

delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato  

VISTO 
l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO 
altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;  

VISTO 
lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

 di conferire l’incarico individuale incarichi di supporto strumentale necessari per l’organizzazione e la 

realizzazione dei percorsi come segue: 

PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO: Garantire l'apertura del plesso nei giorni di svolgimento del progetto. 

Accogliere ed effettuare il servizio di vigilanza dei corsisti,  curare la pulizia dei locali. 

Nominativo  Data nascita Codice fiscale Ore orario lordo 

Stato 

complessivo 

lordo stato 
Sede  

Giulia Federici 02-02-1983 FDRGLI83B42H501P 35 18,25 € 638,75 Colle di Fuori 

Gianna Carli 22-12-1964 CRLGNN64T62H432D 35 € 638,75 Centro Urbano  

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO Fornire ad esperti/ tutor la documentazione necessaria per il 

caricamento dati e collaborare con esperti /tutor. Custodia e archiviazione di tutto il materiale relativo a ciascuna 

azione. Attività specialistiche di supporto tecnico ed organizzativo per la gestione degli incarichi professionali al 

personale individuato. 

Nominativo   
Data nascita 
 

Codice fiscale orario lordo 
stato  

Ore Complessivo lordo 
stato 

Adelaide Vinci 22-04-1963 VNCDLD63D62D773E € 21,16 10 € 211,60 

Katia Agostino 06-08-1968 GSTKTA68M46D773J € 21,16 10 € 211,60 

Stefania Ciervo 01-06-1969 CRVSFN69H41H501L € 21,16 10 € 211,60 



 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;  

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione incarichi conferiti e autorizzati ai 

dipendenti ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico              

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

               Prof.ssa Laura Micocci 
     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

  



 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

   ALL’ALBO ON LINE/ 

Al sito web sezione PN2127 

Alla sezione AT 

 

Oggetto: LETTERA INCARICO individuale quale PERSONALE ATA profilo_____________ per lo svolgimento di incarichi  

di  supporto, gestione e/o coordinamento amministrativo  necessari per l’organizzazione e la realizzazione del percorsi  

previsti  - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2  –  

interventi di cui al DM n. 102 del 27/05/2024 - Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

ESO4.6.A1.B - Gioca e impara: storie in italiano e avventure in inglese: CUP: J54D24002140007 

 

L’Istituto Scolastico Duilio Cambellotti, C.F. n. 92013800583 con sede legale in Rocca Priora alla via della Pineta 2, in 

persona della Dott.ssa Laura Micocci ivi domiciliata per la sua qualità di Dirigente scolastico pro tempore e legale 

rappresentante 

VISTA  la determina di Avvio delle attività Prot. 0001889/U del 24/03/2025 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 0001896/U del 24/03/2025 per selezione di PERSONALE ATA per lo svolgimento 

di incarichi di supporto, gestione e/o coordinamento amministrativo necessari per l’organizzazione e la 

realizzazione del percorsi previsti; 

VISTA  la nomina della Commissione per la valutazione dei curricula dei candidati  Prot. 0002150/U del 

01/04/2025; 

VISTE le istanze di partecipazione, complete di curricula, esaminate dalla Commissione;  

VISTO il verbale di valutazione della Commissione per la valutazione dei curricula dei candidati Prot. 

0002221/U del 02/04/2025 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria Prot. 0002246/U del 03/04/2025 

VISTO 
il decreto di approvazione della graduatoria definitiva Prot. 2340 del 08/04/2025 

VISTO 
il Decreto per il conferimento di incarico individuale, n. prot. *…+ del *…+; 

VISTO 
che come chiarito nell’Avviso Prot. 0001896/U del 24/03/2025 l’Istituto necessita di individuare 
personale PERSONALE ATA per lo svolgimento di incarichi di supporto, gestione e/o coordinamento 
amministrativo necessari per l’organizzazione e la realizzazione del percorsi previsti  nel progetto- Gioca 
e impara: storie in italiano e avventure in inglese. 

VISTO 
 che tra il personale ATA interno dell’Istituto si è reso disponibile personale in possesso delle 
competenze necessarie richieste per le attività oggetto dell’incarico 

VISTO 
il Decreto per il conferimento dell’incarico individuale n. prot. *…+ del *…+; 

VISTO 
non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto Incaricato 
derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre 
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

 



 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

Tanto ritenuto e premesso, con il presente atto (a seguire, anche «Lettera di Incarico» o «Lettera»), l’Istituto, come in 

epigrafe rappresentato, conferisce alla sig.ra . …………….. l’incarico di supporto, gestione e/o coordinamento 

amministrativo necessari per l’organizzazione e la realizzazione del percorsi previsti  - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2  –  interventi di cui al DM n. 102 del 

27/05/2024 - Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.ESO4.6.A1.B - Gioca e impara: storie in italiano e 

avventure in inglese, secondo le modalità di seguito elencate: 

1. L’Incarico prevede l’espletamento dei i compiti riportati nell’avviso di selezione sopra indicato, al quale si 

rimanda integralmente nell’ambito  dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2  –  interventi di cui al DM n. 102 del 27/05/2024 - Avviso Prot. 

136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. progetto Gioca e impara: storie in italiano e avventure in inglese 

2. Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto. 

3. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria 

diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

4. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

5. La durata dell’incarico decorre dalla data del presente incarico e fino al 31/12/2026. 

6. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’Incarico 

originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al 

prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’Incarico, nonché il 

rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e 

comunitaria di riferimento. 

7. Per l’Incarico conferito è pattuito un corrispettivo lordo pari ad € …….. importo inteso lordo stato, riferito alla 

erogazione di n. ……ore di prestazione, per un importo orario pari a € …….   rapportato alle ore effettivamente 

prestate. 

8. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività 

previste e presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte e compatibilmente con 

l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di Missione del PNRR presso il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito. 

Si allegano alla presente lettera di incarico:  

i. Domanda di partecipazione alla selezione; 

ii. Curriculum vitae dell’Incaricato; 

iii. Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi. 

L’INCARICATO 

per accettazione 

             Il Dirigente Scolastico 

               Prof.ssa Laura Micocci 
     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

    


		2025-04-09T16:11:41+0200
	LAURA MICOCCI




